



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

UCZESTNICTWO W ŻYCIU SPOŁECZNYM SPRAWIEDLIWOŚĆ SPOŁECZNA

1928 Społeczeństwo zapewnia sprawiedliwość społeczną, gdy spełnia warunki pozwalające zrzeszeniom oraz każdemu z osobna na osiągnięcie tego, co im się należy, odpowiednio do ich natury i powołania.

I. Poszanowanie osoby ludzkiej

1929 Sprawiedliwość społeczną można osiągnąć jedynie przy poszanowaniu godności człowieka. Osoba jest celem ostatecznym społeczeństwa, które jest jej podporządkowane: *Obrona i rozwój osoby zostały nam powierzone przez Stwórcę (Św. Jan Paweł II).*

1930 Poszanowanie osoby ludzkiej pociąga za sobą poszanowanie praw, które wypływają z jej godności jako stworzenia. Prawa osoby są pierwsze w stosunku do społeczności i powinny być przez społeczność uznane. Są podstawą praw wszelkiej władzy; lekceważąc je lub odrzucając ich uznanie w prawodawstwie, społeczeństwo podważa swoją własną prawowitość moralną. Bez poszanowania osoby władza może jedynie opierać się na sile lub przemocy, by uzyskać posłuszeństwo swoich poddanych. Do Kościoła należy przypominanie tych praw ludziom dobrej woli.

1931. Żadne prawodawstwo nie jest w stanie samo przez się usunąć niepokoju, uprzedzeń oraz postaw egoizmu i pychy, stojących na przeszkodzie ustanowieniu prawdziwie braterskich społeczności. Postawy te przezwycięża jedynie miłość, która w każdym człowieku dostrzega "bliźniego".

1932 Obowiązek traktowania drugiego człowieka jako bliźniego i czynnego służenia mu jest szczególnie naglący wtedy, gdy znajduje się on w potrzebie. "Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili" (Mt 25, 40).

1933 Ten sam obowiązek obejmuje także tych, którzy myślą lub działają inaczej niż my. Nauka Chrystusa domaga się przebaczenia win. Rozciąga przykazanie miłości, które jest przykazaniem Nowego Prawa, na wszystkich nieprzyjaciół. Życie w duchu Ewangelii nie da się pogodzić z nienawiścią do nieprzyjaciela jako osoby, lecz tylko z nienawiścią do zła, które popełnia nieprzyjaciel.

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego**

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XXV Niedziela zwykła
24 września
2023 ROKU
Numer 369



Z niedzielnej Ewangelii

*„...Zwołaj robotników
i wypłać im należność...” (Mt 20,8)*

Życie nie jest sprawiedliwe. Jedni mają, drudzy nie... To zawsze inni mają więcej, lepiej, jaśniej. To zawsze inni mają szczęście i odpowiednich znajomych. To zawsze innym pomaga Kościół, opieka społeczna, sąsiedzi... Ty musisz każdy grosz zarobić sam...

„...Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy.

Czyż nie o denara umówiłeś się ze mną?...”

Życie nie jest sprawiedliwe. Jedni mają, drudzy nie... Pogorzelnicy dostali nowe mieszkanie. A ty ciągle w tej klitce... Na powodzian zbierali się wszyscy. Mają więcej niż mieli... Bezrobotnym dają za darmo. A ty harujesz... Kościół rozdaje paczki. Ale nie tobie...

„...Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy.

Czyż nie o denara umówiłeś się ze mną?...”

I dopiero, gdy coś się przytrafi tobie... Albo twoim bliskim... Kiedy nagle nie masz nic, a potrzebujesz wszystko... Nagle rozumiesz właśnie to: że życie nie jest sprawiedliwe... Ale od tej strony wszystko wygląda inaczej. Już rozumiesz...

„...Weź co twoje i odejź.

Chcę i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie.

Czemu złym okiem patrzysz, żem ja dobry?...”

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 25.09	18.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Sylwestra z okazji urodzin
Wtorek 26.09	18.00	Śp. Józef Fedorowicz – od uczestników pogrzebu
Środa 27.09	18.00	Śp. Bronisław Stereńczak
Czwartek 28.09	18.00	Śp. Kornelia Łastowska – od cioci Eli z wujkiem Włodkiem i Oliwią
Piątek 29.09	18.00	Śp. Zbigniew Dobrowolski – od kuzynki Danuty z rodziną
Sobota 30.09	18.00	1. Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Janiny i Feliksa Łukaczów – 45 rocznica ślubu 2. Za Parafian
Niedziela 1.10	8.30 12.30	Śp. Roman i Anna Śp. Janina Nogaj – od Pracowników Hotelu „Solina” w Myczkowcach

ORELEC

Środa 27.09	19.00	Śp. Aniela Wójcik – od Stanisławy Zaniewicz z rodziną
Piątek 29.09	19.00	Śp. Michał Podgórski
Niedziela 1.10	7.00 11.00	O Boże błogosławieństwo dla Róży pw. św. Jana Pawła II Śp. Marceli Mirecki

SOLINA

Niedziela 1.10	9.45	Dziękczynna – intencja Bogu wiadoma
---------------------------------	------	-------------------------------------

HUMOR

W domu Pabla Picassa było włamanie. Włamywacz został nakryty na gorącym uczynku przez artystę, ale szczęśliwie dla niego udało mu się uciec.

Picasso wezwał paryską policję. Po wstępnych ustaleniach zaproponował policjantom, że sporządzi portret pamięciowy włamywacza.

Następnego dnia rano paryska policja aresztowała matkę przełożoną z katedry Notre-Dam, ministra finansów, wieżę Eiffla, dwie pralki i aparat do mierzenia ciśnienia.

Przychodzi pracownik do szefa:

- Muszę prosić o podwyżkę, bo interesują się mną aż trzy firmy.
- Co to za firmy?
- Gazownia, elektrownia i wodociągi miejskie.

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXV Niedziela zwykła 24.09.2023 r.

1. W tym tygodniu w Liturgii przypadają: w środę wspomnienie św. Wincentego a Paulo, w czwartek wspomnienie św. Wacława, w piątek święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, w sobotę wspomnienie św. Hieronima.
2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
3. W czwartek na Mszę św. o godz. 18.00 i spotkanie zapraszam uczniów klas VI, VII i VIII z Rodzicami – **naszych parafian** – w ramach przygotowań do sakramentu bierzmowania.
4. W sobotę nie będzie zbiórki ministrantów.
5. Od 2-go października Msze św. w dni powszednie będą odprawiane według porządku zimowego: **16.00 w Bóbrce oraz o 17.30 w wyznaczone dni w Solinie i Orelecu.**
6. ORELEC
 - 1). Dziękuję za ofiary złożone na tacę w ubiegłą niedzielę, które są przeznaczone na prace w „starym” kościele. Została zebrana kwota 3009 zł.
 - 2). Zaproszenie do Wańkowej od godz. 13.00 na Festiwal Produktów Podkarpackiego. Szczegóły w gablocie.
6. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

Do niewiary nie przywiódł mnie sprzeczności dogmatów, lecz życie. Bo przecież wierzyłem – co dnia klękając odmawiałem, swój pacierz, ale o Bogu myślałem coraz rzadziej. Kilka lat utrzymywałem jeszcze z Wszechmogącym stosunki oficjalne, prywatnie jednak zaprzestałem składania Mu wizyt... A On coraz rzadziej na mnie spoglądał... w końcu odwrócił oczy.

Jean Paul Sartre